

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Consiliul Raional Cahul, MD3901, MOLDOVA, Cahul, mun.Cahul, str.Independentei, 2
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Lungu
Valentin

reprezentanți ai ofertantului Societatea pe Acțiuni “Constructorul-Sud”
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm Lucrări de reparație la OMF s. Burlacu, r. Cahul
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de :

294 475,70 lei (Două sute nouăzeci și patru mii patru sute șaptezeci și cinci lei 70 bani)
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de :

58 895,14 lei (Cincizeci și opt mii opt sute nouăzeci și cinci lei 14 bani)
(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate conform contractului 90 (nouăzeci) zile calendaristice.
(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci și cinci) zile, respectiv pînă la data de _____
(durata în litere și în cifre)

_____, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 29 / 03 / 2019

LUNGU VALENTIN, în calitate de
ADMINISTRATOR, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
Societatea pe Acțiuni "Constructorul-Sud"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor nu sunt (% din prețul total oferat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă nu se cere
în cuantum de 0,0 % (din prețul total oferat) și constituie _____ mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 (șasezeci) luni calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 (cinci) zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)
5 (cinci) zile calendaristice

Ofertant, **S.A. "Constructorul-Sud"**

(semnătura autorizată)

Reparatii la OMF din s.Burlacu

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 353 370,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	12,702	57,66	732,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	12,800	57,66	738,05
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	114,318	57,66	6 591,58
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	78,080	57,66	4 502,09
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	5,548	57,66	319,90
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	173,020	57,66	9 976,33
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	762,120	57,66	43 943,83
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	125,750	57,66	7 250,74
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	154,964	57,66	8 935,23
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,022	57,66	58,93
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	19,418	57,66	1 119,64
12.	7422010060100	Timplar	h-om	1 124,341	32,40	36 428,65
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	211,764	32,40	6 861,16
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,596	32,40	51,71
Total manopera						127 510,24

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,533	24,50	37,56
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	7,070	38,00	268,66
3.	11110001000331	Cordoane de cupru 3x1.5 mmp	m	153,573	6,50	998,22
4.	11110001000332	Cordoane de cupru 2x1.5mmp	m	200,078	4,80	960,37
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,479	80,00	518,32
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,777	2,50	31,94
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6 768,800	0,05	338,44
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	7,600	1 250,00	9 500,00
9.	2051142950700	Dibluri	buc	16,000	2,30	36,80
10.	2413217300101	Clema de legatura	buc	13,916	0,70	9,74
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,800	64,00	243,20
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	76,212	12,00	914,54
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	101,616	17,00	1 727,47
14.	24302261000001	Fuga	kg	101,532	4,50	456,89
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,330	78,00	103,74
16.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	9,600	4,20	40,32
17.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	337,600	2,20	742,72

18.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	70,400	5,20	366,08
19.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	9,870	1,70	16,78
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 051,432	1,70	3 487,44
21.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	228,636	12,00	2 743,63
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,632	2,40	37,52
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	456,960	2,20	1 005,31
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	267,987	2,40	643,17
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	261,661	107,00	27 997,73
26.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	93,995	79,00	7 425,61
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,120	0,00	0,00
28.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 028,862	2,00	2 057,72
29.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	88,620	105,00	9 305,10
30.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	100,674	10,00	1 006,74
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	131,580	2,00	263,16
32.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	126,158	120,00	15 138,96
33.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,022	11,00	11,24
34.	2746167335100	Priza	buc	8,160	46,00	375,36
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	102,200	11,00	1 124,20
36.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,000	3,00	45,00
37.	2822115708000	Element de sustinere	buc	711,312	1,50	1 066,97
38.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	241,338	28,00	6 757,46
39.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	106,697	20,00	2 133,94
40.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,511	36,00	18,40
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	30,400	0,45	13,68
42.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12 702,000	0,10	1 270,20
43.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	7 367,160	0,25	1 841,79
44.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	16,000	0,20	3,20
45.	2874136313300	Diblu din metal	buc	480,600	1,80	865,08
46.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	24,480	285,00	6 976,80
47.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,418	1,60	13,47
48.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,048	11,00	33,54
49.	4100126202818	Apa	m3	0,254	11,00	2,79
50.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,404	1,50	38,10
		Total materiale de constructii				111 015,10

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,335	24,00	608,05
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,085	10,00	50,85
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,622	28,00	45,42
		Total utilaje de constructii				704,32

Total:

Cheltuieli directe	lei	239 229,66
CASM	22,50 %	28 689,80
Transportarea materialelor	4,00 %	4 440,60
Total	100,00 +	272 360,06
Cheltuieli de regie	6,00 %	16 341,61
Total	100,00 +	288 701,67

Beneficiu de deviz	2,00 %	5 774,03
Total	100,00 +	294 475,70
TVA	20,00 %	58 895,14
Total	100,00 +	353 370,84

Total deviz:

353 370,84

Intocmit

(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectConsiliul raional Cahul
Reparatii la OMF din s.Burlacu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de reparatie (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,61 <hr/> 13,61
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	32,40	6,80
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	32,40	6,80
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 345,41 <hr/> 44,68
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	32,40	2,59
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	64,00	32,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	78,00	13,65
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,60	1,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
3	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			202,80 <hr/> 122,11
	7422010060100	Timplari	h-om	3,4500	32,40	111,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	32,40	7,45
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3700	79,00	29,23
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	28,00	26,60
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	20,00	8,40
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50,0000	0,10	5,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,25	7,25
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	1,50	4,20
4	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2			247,45 <hr/> 124,68
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	32,40	6,48
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	105,00	110,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,70	0,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	4,50	1,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	11,00	0,09
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,20	8,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,60 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,15 ----- 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,89 ----- 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,20	5,72
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,20	0,63
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	11,00	0,00
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,75 ----- 29,19
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,40	3,24
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,40	2,53
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	11,00	0,01
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2			39,80 -----

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				31,71
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	17,00	6,80
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,40	0,14
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,12
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			204,84 ----- 71,28
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	32,40	4,86
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	32,40	66,42
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,80	7,20
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	24,00	0,36
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,60 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			64,46 ----- 37,84
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,40	3,24
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,70	22,10
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	80,00	3,36
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	11,00	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	28,00	0,34
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			10,76 <hr/> 6,41
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	32,40	0,65
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,70	3,66
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	80,00	0,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	24,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	28,00	0,04
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			270,49 <hr/> 137,83
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	32,40	8,10
	266111280 0700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	107,00	110,21
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	4,50	1,35
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	24,00	1,08
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			292,55 <hr/> 159,89

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	32,40	9,40
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	107,00	110,21
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	4,50	1,35
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	24,00	1,08
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
16	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			60,99 ----- 46,49
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	32,40	3,24
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,70	3,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	80,00	0,48
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	11,00	0,02
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	10,00	10,20
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,70	0,17
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
17	RpEB10 G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m			26,66 ----- 19,60
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	111100010 00331	Cordoane de cupru 3x1.5 mmp	m	1,0500	6,50	7,03

1	2	3	4	5	6	7
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0300	0,70	0,02
18	RpEB10 C	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m			17,91 ----- 12,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
	111100010 00332	Cordoane de cupru 2x1.5mmp	m	1,0500	4,80	5,19
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,70	0,04
19	RpEF02 B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			368,54 ----- 77,84
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	57,66	77,84
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	285,00	290,70
20	RpEE01 A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			57,08 ----- 15,57
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	57,66	15,57
	111100010 0024	Intrerupator manual	buc	1,0100	38,00	38,38
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,12
21	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			72,82 ----- 17,88

1	2	3	4	5	6	7
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,88
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	46,00	46,92
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,00	3,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,40	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,50	0,01
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	2,30	4,60
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,53 ----- 11,86
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	32,40	0,32
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	11,00	0,11
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	11,00	11,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,60	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	24,50	0,37

Intocmit

(Lungu V.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Reparatii la OMF din s.Burlacu

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 353 370,84 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	7,600	13,61 13,61	103,42 103,42
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,600	1 345,41 44,68	10 225,15 339,60
3	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	254,040	202,80 122,11	51 518,06 31 022,09
4	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2	84,400	247,45 124,68	20 884,86 10 523,24

1	2	3	4	5	6	7
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	254,040	3,60 1,73	915,75 439,43
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	64,000	88,15 70,35	5 641,80 4 502,09
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,000	17,89 11,53	1 144,66 738,05
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	254,040	31,75 29,19	8 066,73 7 414,67
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	254,040	39,80 31,71	10 111,80 8 056,37
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	120,150	204,84 71,28	24 611,59 8 564,30
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	254,040	3,60 1,73	915,75 439,43
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	120,150	64,46 37,84	7 745,10 4 546,00
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	120,150	10,76 6,41	1 293,39 770,64

1	2	3	4	5	6	7
14	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	164,040	270,49 137,83	44 371,97 22 610,45
15	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	90,000	292,55 159,89	26 329,37 14 389,97
16	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	98,700	60,99 46,49	6 019,85 4 588,07
17	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp	m	142,000	26,66 19,60	3 785,11 2 783,82
18	RpEB10C	Cordoane din cupru, cu izolatia din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 2x1,5 mmp	m	185,000	17,91 12,69	3 313,80 2 346,76
19	RpEF02B	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc	24,000	368,54 77,84	8 844,98 1 868,18
20	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	7,000	57,08 15,57	399,57 108,98

1	2	3	4	5	6	7
21	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	72,82 17,88	582,56 143,00
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	102,200	23,53 11,86	2 404,39 1 211,68
Total Reparatii						239 229,66
Incluziv salariu						127 510,24
Cheltuieli directe			lei		239 229,66	
CASM			22,50 %		28 689,80	
Transportarea materialelor			4,00 %		4 440,60	
Total			100,00 +		272 360,06	
Cheltuieli de regie			6,00 %		16 341,61	
Total			100,00 +		288 701,67	
Beneficiu de deviz			2,00 %		5 774,03	
Total			100,00 +		294 475,70	
TVA			20,00 %		58 895,14	
Total			100,00 +		353 370,84	

Total deviz: **353 370,84**
Incluziv salariu **127 510,24**

Intocmit _____ (Lungu V.)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)